

KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS SIMONAITYTĖS VIEŠOJI  
BIBLIOTEKA

# ROMANAS ERMINAS



# PRIEŠ KELIONĘ

## SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Vykdamas į kelionę vyliuosi, jog pamatysiu daugiau panašumų nei skirtumų tarp Lietuvos ir Estijos bibliotekų. Taip pat tikiuosi pasisemti žinių, kurios padėtų sugalvoti idėjų kaip sumažinti darbo krūvį kasdieniniame darbe, nesumažinus darbo efektyvumo.

## KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

Labiausiai domina aplankyti technologijų bibliotekas, stebėti kaip galima naudotis įvairiomis technologijomis, kaip: 3D spausdintuvai, lazeriai, knygų skaitmeninimo aparatai.

## KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE PRITAIKYTI DARBE?

Estijos ir Lietuvos bibliotekos tiek pat panašios, kiek ir skirtingos. Kai kurios Talino bibliotekų paslaugos naujoviškos ir negirdėtos Lietuvoje, tuo pačiu kai kurie mūsų bibliotekų aspektai labai palengvintų Estijos bibliotekininkų darbą. Susipažinimas su technologijomis: knygų skaitmeninimo aparatu, „lego“ robotais ir jų programavimu, 3D spausdintuvu, lazeriu, grafinėmis planšetėmis, karštu presu iliustracijoms atspausti ant tekstilės. Anglų kalbos vartojimo „atgaivinimas“ ir praktika. Rusų kalbos supratimo gerinimas. Susipažinimas su Talino kultūros ir gamtiniais objektais.

# PO KELIONĖS

# KODĒL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?



Talinas (R. Ermino nuotrauka)

Labiausiai verta dalyvauti vien dėl to, jog tai kelionė – aplankoma kita šalis, pamatomi tos šalies kultūriniai ir gamtiniai objektai, ragaujama tos šalies virtuvė. Labai patobulėja ar atgyja užsienio kalbos vartojimas. Na, o kalbant apie bibliotekų lankymą pasikartosiu, naujos idėjos, supratimas, žinios ir t.t. Visą tai galima pritaikyti grįžus namo į Lietuvą ir net patobulinti.

# KOKIŲ MINČIŲ TURITE APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

3D spausdintuvo įgalinimas mūsų bibliotekoje. Idėjos galimiems projektams. Sportinio-laisvalaikio inventoriaus išdavimas.

Talino biblioteka (R. Ermino nuotrauka)



# PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI ?

Talino biblioteka (R. Ermino nuotrauka)

Svarbu nepamiršti, jog mus priimantys žmonės yra tokie patys darbuotojai kaip ir mes, turintys savų problemų ir trūkumų darbe. Mums reikėtų nebijoti būti atviriems net jei kalbame apie neigiamus darbo aspektus ar savus trūkumus, kadangi mus priimantiems darbuotojams yra įdomu sužinoti apie tai. Supratimas, jog problemų yra visur, darbuotojus paguodžia ir skatina bendrai rasti jų sprendimus. Taip pat prieš kelionę labai svarbu pasitikrinti lagaminų svorį ir neviršyti jo, kadangi tai sumažins chaoso jausmą prieš vizitą.



# VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Supratimą, kad ne viskas užsienio bibliotekose geriau nei Lietuvoje.